



Ministerstwo  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji



*Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,  
Pracownicy cywilni jednostek ochrony przeciwpożarowej,  
Druhny i Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych,  
Sympatycy Państwowej Straży Pożarnej!*

*To już drugi rok, kiedy z powodu trwającej pandemii, nie będzie nam dane wspólnie świętować Dnia Strażaka podczas uroczystych, centralnych obchodów. Uroczystości z okazji Dnia Strażaka odbywać się będą w ścisłym reżimie sanitarnym z ograniczoną ilością uczestników. Sytuacja epidemiczna, z którą cały świat mierzy się od ponad roku zmieniła naszą codzienność. Bez wątpienia był to rok trudny – przepełniony niepokojem o zdrowie nasze i naszych Bliskich. Był to także czas nowych wyzwań i wyętej służby – zarówno funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, jak i druhowów Ochotniczych Straży Pożarnych.*

*Poza ustawowymi zadaniami, jak walka z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami, mierzyliście się z wyzwaniami, jakie stawiała przed Wami walka z trudnym wrogiem, jakim okazał się koronawirus SARS-CoV-2. Działania podejmowane dla przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa oraz wspieranie służb medycznych potwierdziły, że funkcjonariusze PSP i druhowie OSP - ramię w ramię - działają dla dobra naszego społeczeństwa. Wsparcie służby zdrowia w postaci przygotowywania i obsługi polowych izb przyjęć, udostępnianie specjalistycznego sprzętu i środków dezynfekujących, zaangażowanie w obsługę banków tlenu niezbędnego do leczenia chorych na COVID-19 czy oddelegowanie funkcjonariuszy PSP – ratowników medycznych – do wspierania medyków na pierwszej linii walki z COVID-19 to tylko niewielki wycinek działań, jakie Państwowa Straż Pożarna podejmowała w trakcie minionego roku walki z pandemią. Wasze zaangażowanie wykraczało także poza granice Rzeczypospolitej Polskiej. Pomoc humanitarna ze środkami przeznaczonymi do walki z COVID-19 trafiła na Białoruś i do krajów Bałkanów Zachodnich. Wspieraliśmy także naszych sąsiadów – Słowaków – w wykonywaniu testów. Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych również mają za sobą rok wyętej społecznej służby. Byliście blisko tych, którzy potrzebowali Waszego wsparcia: pomagaliście osobom przebywającym w kwarantannie i izolacji. Obecnie z dużym zaangażowaniem realizujecie założenia Narodowego Programu Szczepień poprzez wspieranie seniorów w dotarciu do punktów szczepień na terenie całego Mazowsza.*

*Dzisiaj chcemy Wam z całego serca podziękować i wyrazić nasze najwyższe uznanie dla Waszego zaangażowania i poświęcenia jakimi wykazujecie się każdego dnia walki z pandemią. Wasza postawa w tej trudnej sytuacji potwierdza, że wysokie zaufanie społeczne dla jednostek ochrony przeciwpożarowej to nagroda za trud włożony w pełną poświęcenia służbę i dobrze wypełniane zobowiązanie niesienia pomocy w każdych warunkach.*

*Nie ma wątpliwości, że minione miesiące zdominowane zostały przez walkę z pandemią. Niezależnie od tego, nieprzerwanie podejmujemy starania, by funkcjonariusze PSP i druhowie OSP na terenie województwa mazowieckiego, realizowali swoje zadania związane z ochroną życia, zdrowia i mienia jak najlepiej. By tak było, poza podnoszeniem kwalifikacji zawodowych, niezbędne jest także inwestowanie w nowe pojazdy ratowniczo – gaśnicze, sprzęt ratowniczy i modernizację bazy lokalowej. Mamy nadzieję, że duże wsparcie finansowe, jakie przeznaczane jest dla jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie całego Mazowsza, w sposób zauważalny, wpływa na podniesienie komfortu Waszej służby.*

*Szanowni Strażacy, Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych i Pracownicy cywilni jednostek ochrony przeciwpożarowej, z okazji Dnia Strażaka, życzymy Wam satysfakcji z pełnionej służby i wykonywanych obowiązków. Przyjmijcie także życzenia zdrowia, wytrwałości, spokoju i nieprzerwanej wiary w to, że wszelkie działania podejmowane dla ustabilizowania sytuacji epidemicznej, pozwolą nam niebawem wrócić do codzienności sprzed pandemii.*



*Maciej Wąsik*

*Sekretarz Stanu  
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  
i Administracji*



*st. bryg. Jarosław Nowosielski*

*Mazowiecki Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej*

*Warszawa, 4 maja 2021 roku*